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REPUBLIKA E SHQIPERISE %/ZJ . \% 8 5

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. :5 'Z .‘Sﬂg \5
YENDIM

PER RREGIISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

?’ -11.2005 une gjyqtarja ¢ Gjykates se Rrethit Gjygesor
pasi mora ne shqyrtim materialet e paraqitura nga
per rregjistrimin e shoqerise Tregetare “ G & P

kerkuesi Shefki
sh.p.k.

KONSTATOVA

Se ne date 15/11/2005 eshte vendosur te themelohet shogeria tregetare “ G & P
Sh.p.k. me ortake themelues z. Shefki KARAMUCA dhe z. YIIi KUPI me kapital
themeltar 100.000 leke , i ndare ne menyre te barabarte ndermjet dy ortakeve , me
kohezgjatje te pacaktuar ¢ mbi 10 vjet , me seli ne Tirane, Linze, Komuna Dajt dhe
objekt te veprimtarise :

B Import - eksport , tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice
dhe pakice si :

B Tregetim artikuj te ndryshem industriale .

B Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore .

B Tregetim artikuj te ndryshem bujqesore e blegtorale .

B Tregetim fruta - perime .

@ Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .

B Hapje pike lavazho, servisi .

B Tregetim , montim, riparim paisjesh elektro - shtepiake , elektronike , elektrike ,
kompjuterike , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime geramike , artizanati ,
paisje zyrash etj

® Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit

@ Transport personash brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para , inerte te ndryshme |, brenda
dhe jashte vendit .

B Hapje dhe shfrytezim hotelesh , motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, lojra
argetuese per femije , gender sportive , gendra pushimi e kurative .

M Punime duralumini e tregetimin ¢ tyre .

@ Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer , dritare , etj.

B Tregetimin e karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit
te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen € bombolave te gazit
dhe tregetimin e tyre me pakice .

W Aktivitet ne fushen e ndertimit
Per Zbatim ;

Kat.1- Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme — prishje dhe punime

ne toke te germuar .

Kat.2- a Prodhim materiale inerte



b Ndertim Truge kategoria I11, I, dhet.
¢ Punime (e mirembajtjes dhe sinjalizimit pe Truge , ndertim mbi shiregy rrugore ,
Kat.5 a Punime hekurudhore |
Kat.6 a Ndertim gra dhe vepra arti derj ne 10 metra .
b Ndertim ura dhe Vepra arti mbi 10 metrg — estakada- ura metalike-te varyra |
Kat.8 a Ndertim ujesjelles — kanalizime-kanale ¢ impiante vaditese .
Kat.9 3 Sillose, kulla » kulla jj etj, b/arme — metalike .
¢ Izolime mbi dhe pep tokesore nga ujrat
d Themele te vecanta
Kat.11-  Pynime karpentjerie .
Kat.14- ¢ Mirembajtja dhe zhvillimi I dekorit pe mjedise urbane
Kat.15-a Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike .
b rivelime topografike .
¢ Punime specizle gieodezike ( ITjeta mbeshtetese gieodezike me kadastram |
gendrueshmer; objektesh , etj ).

Per Projektim -

Kat. 3-a Objekte Civile-industliale-turistike prej murature skelet b/arme deri pe 5 kate .
b Objekte Civile—industriale—turistike mbi 5 kate — objekte me skelet metalik .
Kat. 6- 3 Rruge auto , kategoria V dhe Iv.
¢ Shtresa rrugore ¢ sistemim — asfaltime |
Kat.7- a Ura dhe Vepra arti te vogla deri ne 10 metra,
Kat.9- a Projektim | bazamenteve gieodezike per rilevrime net ¢ gjitha shkallet .
b projektime inxhinierike .

Per keto aresye

Meqenese kerkesa eshte ¢ drejte dhe ¢ bazuar ne ligjin 7638date 19/11/1992 "per
shogerite tregtare" dhe ne ligjin 7667 date 28/01/1993 "pe; rregjistrin tregtar”,

Te rregjistroj si Person Juridik Shogerine Tregtare “G & p « Sh.p.k. me ortake
themelues z, Shefki KARAMUCA dhe z. Ylli Kupt me kapital themeltar 100.000

B Import — eksport , tregetimin e artikujve te ndryshem te te giitha lojeve , me shumice
dhe pakice s; -

B Tregetim artikuj te ndryshem industriale .

B Tregetim artikuj te ndryshem ushqimore ,



B Tregetim artikuj te ndryshem bujqesore e blegtorale .

B Tregetim fruta - perime .

@ Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke ¢ tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .

@ Hapje pike lavazho, servisi .

® Tregetim , montim, riparim paisjesh elektro - shtepiake , elektronike , elektrike ,
kompjuterike , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime geramike , artizanati ,
paisje zyrash etj

B Transport malirash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit

B Transport personash brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para , inerte te ndryshme , brenda
dhe jashte vendit .

B Hapje dhe shfrytezim hotelesh , motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, lojra
argetuese per femije , gender sportive , gendra pushimi e kurative .

@ Punime duralumini e tregetimin e tyre .

@ Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer , dritare , etj.

B Tregetimin e karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit
te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit
dhe tregetimin ¢ tyre me pakice .

W Alktivitet ne fushen e ndertimit
Per Zbatim ;

Kat.1- Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme — prishje dhe punime

ne toke te germuar .

Kat.2- a Prodhim materiale inerte

¢ Prodhim elemente betoni e b/arme te zakonshem — paranderur — gure decorative
Kat.3-a Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, deri 5 kate .
b Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore mbi 5 kate.
¢ Ndertim banesa me skelet mbi 8 kate .
Kat.4-a Ndertim rruge kategoria V dhe IV,
b Ndertim rruge kategoria III, II, dhe I .
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge , ndertim mbi shtresa rrugore .

Kat.5 a Punime hekurudhore ,

Kat.6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra .

b Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 metra — estakada- ura metalike-te varura .

Kat.8 a Ndertim ujesjelles — kanalizime-kanale e impiante vaditese .

Kat.9 a Sillose, kulla , kulla uji etj, b/arme — metalike .

¢ [zolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat .
d Themele te vecanta

Kat.11- Punime karpentjerie .

Kat.14- d Mirembajtja dhe zhvillimi I dekorit ne mjedise urbane .

Kat.15-a Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike .

b rivelime topografike .
¢ Punime speciale gjeodezike ( rrjeta mbeshtetese gjeodezike me kadastram |
gendrueshmeri objektesh , etj ) .

Per Projektim :

Kat. 3-a Objekte Civile-industriale-turistike prej murature skelet b/arme deri ne 5 Kate .



b Objekte Civile-industriale-turistike mbi 5 kate — objekte me skelet metalik .
Kat. 6- a Rruge auto , kategoria V dhe IV.
¢ Shtresa rrugore e sistemim — asfaltime .
Kat.7- a Ura dhe vepra arti te vogla deri ne 10 metra.
Kat.9- a Projektim I bazamenteve gjeodezike per rilevrime net e gjitha shkallet .
b projektime inxhinierike .

Administrator i Shogerise do te jete z. Shefki KARAMUCA .
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Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.




PER THEMELIMIN E SHOQERISE TREGETARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" si &!:”Ehgls
l[.]. III R

1. Shefki KARAMUCA, i biri I Ramizit , 1dtl. 1968, lindur ne Vore dhe banues ne
Tirane, Rr. 4 Shkurti, Pallat I ri . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikimi perkates .

2. YIi KUPI, i biri 1 Zyberit , 1 dtl. 1967, lindur dhe banuese ne Tirane, Rr. Don Bosko ,
banese private . Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me document
identifikimi perkates .

Te dy madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne baze te legjislacionit
shqipetar kane vendosur me vullnetin e tyre te lire dhe te plote , marreveshjen per
themelimin e shogerise tregetare private, me pergjegjesi te kufizuar, te emertuar

“ KARTA + “ Sh.p.k. ¢ cila do te rregullohet ne mbeshtetje te ligjes Nr. 7512 date
10.08.1991 " Per sanksionimin dhe mbrojtjen € prones private , nismes se lire te
veprimtarise private dhe privatizimit " te ligjes 7638 date 19.11.1992 " Per Shogerite
Tregetare ", ligjes 7667 date 28.01.1993 " Per rregjistrin Tregetar " | si dhe te
legjislacionit shqipetar ne fuqi dhe normave qe vijojne

Neni 1

Te themelojne nje shogeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar e quajtur

“G&P “ Sh.p.k.

“G &P “ Sh.p.k. eshte nje subjekt juridik Shqipetar, te cilit i lind ¢ drejta te ushtroje
aktivitetin qe nga data e rregjistrimit ne Rregjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Shogeria “ G & P “ zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin Shqipetar
dhe me aktet e themelimit te saj.
Neni 2

Shogeria do te jete e formes se Shogerive tregetare me pergjegjesi te kufizuar dhe
perballon humbjet deri ne kufirin e vleres te kontributit te derdhur ne pitalin themelor.

Neni 3




L

Objekti i aktivitetit ekondmik te shogerise do te jete:
. /_1 )

® Import — eksport ,tiegetimin artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice
dhe pakice si: N__;;;;_-“?:m L

B Tregetim artikuj tc yidryshei industriale .

B Tregetim artikuj té'nfffys.gﬁn ushgimore .

B Tregetim artikuj te ndryshem bujgesore e blegtorale .

B Tregetim fruta - perime .

B Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .

B Hapje pike lavazho, servisi .

8 Tregetim , montim, riparim paisjesh elektro - shtepiake , elektronike , elektrike |
kompjuterike , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime geramike , artizanati ,
paisje zyrash etj

@ Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit

B Transport personash brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para, inerte te ndryshme , brenda
dhe jashte vendit .

B Hapje dhe shfrytezim hotelesh , motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, lojra
argetuese per femije , gender sportive , qendra pushimi e kurative .

® Punime duralumini e tregetimin e tyre .

@ Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer , dritare , etj.

B Tregetimin ¢ karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit
te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit
dhe tregetimin e tyre me pakice .

W Aktivitet ne fushen e ndertimit
Per Zbatim ;

Kat.1- Germime dheu me punime eventuale murature € beton arme — prishje dhe punime

ne toke te germuar ,

Kat.2- a Prodhim materiale inerte

¢ Prodhim elemente betoni ¢ b/arme te zakonshem — paranderur —- gure decorative
Kat.3-a Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, deri 5 kate .
b Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore mbi 5 kate.
¢ Ndertim banesa me skelet mbi 8 kate .
Kat.4-a Ndertim rruge kategoria V dhe IV .
b Ndertim rruge kategoria III, II, dhe I .
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge , ndertim mbi shtresa rrugore .

Kat.5 a Punime hekurudhore .

Kat.6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra ,

b Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 metra — estakada- ura metalike-te varura .

Kat.8 a Ndertim ujesjelles — kanalizime-kanale e impiante vaditese .

Kat.9 a Sillose, kulla , kulla uji etj, b/arme — metalike .

¢ Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat .
d Themele te vecanta
Kat.11- Punime karpentjerie .
Kat.14- d Mirembajtja dhe zhvillimi I dekorit ne mjedise urbane .
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Kat.15-a Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike .

b rivelime topografike .

¢ Punime speciale sjeodezike (rrjeta mbeshtetese gjeodezike me kadastram ,
qendrueshmeri objektesh , ef )

Per Projektim : ¥
Kat. 3-a Objekte Civile-iid

justriale-turistike prej murature skelet b/arme deri ne 5 kae .
b Objekte Civile-ir striale-turistike mbi 5 kate — objekte me skelet metalik .
Kat. 6- a Rruge egoria V dhe IV.
¢ Shtresa rrugore e sistermim — asfaltime .
Kat.7- a Ura dhe vepra arti te vogla deri ne 10 metra,
Kat.9- a Projektim I bazamenteve gieodezike per rilevrime net e gjitha shkallet .
b projektime inxhinierike .

Neni 4

Shogeria “G & P “ ¢ ka seline ¢ saj ne Tirane, Linze » Komuna Dajt . Ajo ka te drejte
te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, filiale, agjensi
perfagesimi, seli sekondare , dege ne menyre ambulatore, me njesi apo duke hapur zyra
;51 dhe ti suprimoje ato,

Neni §

Kapitali themeltar i shogerise “ G & P “ eshte 7 00.000 leke dhe eshte | perbere nga
shuma ne te holla e derdhur nga ortaket,

Neni 6

Palet kontraktuese kane rene dakort te percaktojne kuoten e pjesemarries te seicilit
ortake si me poshte:

1. Shefki KARAMUCA .......... 50 % ( pesedhjete )
2.YWi KUPI.......... . « 50 % ( pesedhjete )

Percaktohet ketu se ortaket kane te drejte te kontrobuojne ne kuoten e tyre te
piesemarrjes,duke transferuar ne pronesi te shoqerise “G & P « ge mira meteriale.

Neni 7

Kohezgjatja e shogerise “ G & P « Sh.p.k. do te jete me afat te pacaktuar € mbi 10 vjete
- Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe me vendim te asambiese se ortakeve .




.\‘J

I gjithe kapitali themelor eshte 1 ndare ne 100 pjese te barabarta ku sejcila pjese eshte e
perbere nga 1000 leke .

I gjithe kapitali I vene nga te Hy‘ortaket themelues eshie teresisht dhe plotesisht 1
shlyeshem dhe I nenshkrueshem\nga ana e tyre.

Neni 9 A

\_C

Ne librin ¢ llogarise ge do te Jefijohet ne shogerine tregetare G & P “ Sh.p.k. do te
shenohet dhe kapitéli*i*deﬂur nga te dy ortaket . Rritja e kapitalit themelor te shoqerise
nuk eshte e kufizuar .

Neni 10

Te ardhurat e realizuara nga shoqeria do te ndahen pjeserisht ose totalisht ndermjet
ortakeve sipas kuotave te tyre te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar si dhe nepermjet
akteve te tjera noteriale apo kontratave te punes qe ata do te realizojne ; pasi te jete lene
nje shume menjane te pakten sa nje e njezeta e tij e cila destinohet per formimin ¢ fondit
rezerve.

Neni 11

Ne kohen ¢ prishjes se shoqerise ose te perfundimit te afatit , kur nuk ka zgjatie afati
kapuitali I shogerise pasi te higen debitet e saj do te ndahet proporcionalisht ndermjet
ortakeve sipas kuoptave te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar .

Neni 12

Fitimi I realizuar nga veprimtaria ekonomike e shogerise , pas shlyerjes se detyrimeve
ligjore dhe ato qe kane lindur me te tretet , eshte plotesisht I transferueshem dhe per tu
depozituar ne nje nga Bankat Shqipetare, ose per tu perdorur sipas nevojave te ortakeve
te shoqerise

Neni 13

Ortaket kane keto te drejta dhe detyra themelore:

- te derdhin kuoten kapitalit baze sikunder eshte percaktuar ne nenin 6,

- te marrin pjese ne drejtimin e shogerise,

- te terheqin fitimin e realizuar,

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit
te shoqerise,

- te ruajene sekretin ¢ aktivitetit te shoqerise,

- te impenjohen per arritjen e objektivave te shogerise.

eni 14




Organet ¢ shogerise “ G & P “ Sh.p.k. jane:

-Asamblea e Ortakeve te shogerise .

-Administratori I shogerise

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
Administrator i shogerise do te jete Z. Shefki KARAMUCA .

Neni 15 I

Shogeria tregetare priv. G & P “ sh.p.k. eshte person juridik shqipetar dhe do te
ushtroje veprimtarine e saj ekonomike private ne baze te legjislacionit shqgipetar ne fugi
dhe vecanerisht ligjeve 7512 date 10.08.1991, 7638 date 19.11.1992, 7667 date
28.01.1993, te K. Civil si dhe te akteve ligjore dhe nenligjore te dala ne zbatim te tyre .

Neni 16

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontartes se punes ge
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te ligjit 7961 date 12.07.1995 ( Kodi I Punes ), si dhe
akteve te tjera ne zbatim te tij .

Neni 17

Mosemarreveshjet e mundeshme ge mund te lindin gjate interpretimit apo zbatimit te
kesaj kontrate palet do ti zgjidhin ne rruge migesore ne te kundert kompetenca per
zgjidhjen e konfliktit i kalon Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 18

Per sa nuk pershkruhet ne kete kontarte themelimi do te aplikohen nenet e statutit te
shogerise dhe dispozitat e legjislacionit shqipetar .

Neni 19
Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje origjinale.

Tirane , me 15/11/2005 ORTAKET THEMELU

Shefki KARAMUCA

Yiii KUPI Yy




Shogeria “ G & P “ eshte e krijuar mbi bazen ¢ kontrates midis dy ortakeve themelues te
saj .

1. Shefki KARAMUCA, i biri I Ramizit , i dtl. 1968, lindur ne Vore dhe banues ne
Tirane, Rr. 4 Shkurti , Pallat I ri . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikimi perkates .

2. Ylli KUPI , i biri I Zyberit , I dtl. 1967, lindur dhe banuese ne Tirane, Rr. Don Bosko ,
banese private . Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me document
identifikimi perkates .

Statuti eshte akti baze ku do te mbeshtetet themelimi i shogerise tregetare private

“G & P “sh.p.k. me pergjegjesi te kufizuar si dhe zhvillimi i metejshem i veprimtarise
se 8aj .

Per te bere te mundur veprimtarine ekonomike dhe organizimin e kesaj shogerie ne
perputhje me ligjin 7512 date 10.08.1991 , 7638 date 19.11.1992, si dhe 7667 date
28.01.1993 eshte perpiluar ky statut me kerkesat e ligjes per shogerite tregetare me
pergiegjesi te kufizuar .

Neni 1
LEMERTIMI

Shogeria eshte quajtur “ G & P “ Sh.p.k.

Ajo eshte nje subjekt juridik Shqipetar, te cilit i lind e drejta te ushtroje aktivitetin qe nga
data e Rregjistrimit ne Rregjistrin tregetare prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.
Shogeria “ G & P “ zhvillon aktivitetin ¢ saj ne perputhje me legjislacionin Shqipetar
dhe me aktet ¢ themelimit te saj (kontrata dhe statuti).

Neni 2
OBJEKTI

Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise “ G & P” do te jete:

. -
u Import cksport tregetimin ¢ artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice




B Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore .
W Tregetim artikuj te ndryshem bujgéspre e blegtorale .
B Tregetim fruta - perime .
B Tregetim automjetesh te cdo lloji A
W Hapje pike lavazho, servisj . gy
B Tregetim , montim, riparim paisje‘“s'h-{' ektro - shtepiake , elektronike , elektrike ,
kompjuterike | higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime qeramike , artizanati |
paisje zyrash etj et
B Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe Jashte vendit
® Transport personash brenda dhe jashte vendit _
B Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para , inerte te ndryshme , brenda
dhe jashte vendit ,
B Hapje dhe shirytezim hotelesh > motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, lojra
argetuese per femije , gender sportive , gendra pushimj e kurative .
B Punime duralumin; ¢ tregetimin e tyre .
B Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer , dritare , etj,
® Tregetimin e karburanteve te ndryshme me pakice, sj dhe vajrave lubrifikante, te gazit
te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit
dhe tregetimin e tyre me pakice .
B Aktivitet ne Jushen e ndertimiz
Per Zbatim ;
Kat.1- Germime dheu me bunime eventuale murature e beton arme — prishje dhe punime
ne toke te germuar .
Kat.2- a Prodhim materiale inerte
¢ Prodhim elemente betonj ¢ b/arme te zakonshem — Paranderur — gure decorative
Kat.3-a Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, deri 5 kate .
b Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore mbi 5 kate,
¢ Ndertim banesa me skelet mbi 8 kate .
Kat.4-a Ndertim rruge kategoria V dhe [V .
b Ndertim rruge kategoria III, 11, dhe ] .
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge , ndertim mbi shtresa rrugore .
Kat.5 a Punime hekurudhore .
Kat.6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra .
b Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 metra — estakada- ura metalike-te varura .
Kat.8 a Ndertim ujesjelles — kanalizime-kanale e impiante vaditese .
Kat.9 a Sillose, kulla » kulla vji etj, b/arme - metalike .
¢ Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat ,
d Themele te vecanta
Kat.11- Punime karpentjerie .
Kat.14- d Mirembajtja dhe zhvillimj [ dekorit ne mjedise urbane .
Kat.15-a Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike .
b rivelime topografike .
¢ Punime speciale gieodezike ( rrjeta mbeshtetese gjeodezike me kadastram ,
gendrueshmeri objektesh ,etj).
. Frojektim




Kat. 3-a Objekte Civile-industriale-turistike prej murature skelet b/arme deri ne 5 kate .
b Objekte Civile-industriale-turistike mbi 5 kate — objekte me skelet metalik .

Kat. 6- a Rruge auto , kategoria V dhe IV. .
¢ Shtresa rrugore € sistemim — asfaltj

Kat.7- a Ura dhe vepra arti te vogla deri ne A0 metra.

Kat.9- a Projektim I bazamenteve gjeodezike per rilevrime net ¢ gjitha shkallet .
b projektime inxhinierike .

ey

Neni 3

Per kryerien e veprimtarise se saj Shogeria do te hapi njesi grumbulluese, perpunuese,
sherbimi e tregetuese, si dhe do te bashkpunoj me persona fizike e juridike, vendas ose te
huaj .

Neni 4

SELIA

Shogeria “ G & P “ ¢ ka seline ¢ saj ne Tirane, Linze, Komuna Dajt . Ajo ka te drejte
te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, filiale, agjensi perfagesi,
seli sekondare si dhe ti suprimoje ato. Cdo ndryshim i selise do te behet me vendimin ¢
asamblese se ortakeve te shogerise .

Neni 5

KOHEZGJATIA

Shogeria do te kete nje kohezgjatie me nje afat te pacaktuar € mbi 10 vjet . Ajo mund te
shperbeht ne cdo kohe me vendim te Asamblese se Ortakeve

Neni 6
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke dhe eshte i perbere nga shuma ne te
holla e derdhur nga ortaket.

Neni 7

Palet kontraktuese kane rene dakort te percaktojne kuoten e pjesemarrjes te seicilit ortak
sime poshte:

Shefki KARAMUCA ...... 50 % ( pesedhjete )
Yl KUPI ... ... ccc it ver voene 50 % ( pesedhjete )

Percaktohet ketu se ortaket kane te drejte te kontrobuojne ne kuotien e tyre te
pjesemarrjes,duke transferuar ne pronesi te shogerise “ G & P “ te mira meteriale.

Neni 8




~

1 gjithe kapitali themeltar eshte i ndare ne 100}
barabarte me nga 1000 leke . L
Te gjitha pjeset ¢ kapitalit themeltar jane tere ¥
nenshkrueshme nga te dy ortaket themelues .

S

-yt

Neni 9 e

ese te barabaria ku sejcila pjese eshte ¢

t dhe plotesisht te shlyeshme dhe te

Transferimi I kuotave behet vetem me akt noterial. Cdo transferim I kuotave tek te tretet I
nenshtrohet te drejtes se parablerjes nga ortaket ¢ tjere

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme midis ortakeve . Ortaku ge ka ndermend
te cedoje kuotat e veta , perpara duhet ti komunikoje shogerise projektin e transferimit . 1
takon ortakut tjeter te shogerise te ushtroj te drejten e parablerjes . Nese shogeria nuk jep
pergjigje brenda nje muaji nga marria ¢ projektit te transferimit , miratimi konsiderohet 1
dhene . Nese ortaket duan te blejne, te ushtrojne te drejten e parablerjes, ata duhet te
ushtrojne kete te drejte brenda nje muaji nga marria e projektit te transferimit , ne rast te
kundert ata duhet te lejojne transferimin e kuotave te treteve.

Kushtet e ofruara te treteve nuk duhet te jene me te favoreshme nga ato te ofruara
ortakeve .

Ne rast se lind nevoja per vleresimin e kuotave, ortaket caktojne ekspert . Ne rast se nje
gje e tille nuk arrihet prej tyre, caktimi I ekspertit behet nga Gjykata e Shkalles s¢ Pare
Tirane .

Neni 10

Shogeria mund te rrisi kapitalin themelor , ose mund ta zvogeloje ate , por gjithnje jo nen
kufirin 100.000 leke, qe percaktobet ne ligjin 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite
tregetare “ me pergjegjesi te kufizoar .

Shtimi ose pakesimi I kapitalit behet me vendim te Asamblese se ortakeve dhe sipas
kerkesave te Ligjes .

Neni 11

Pjeset ¢ kapiatlit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ne rast
ndarie pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve . Ne rast vdekie te
ortakut pjeset e kapitalit themelor qe disponon I kalojne trashegimtareve te tij, dhe kur
asnjeri nga pjesetaret ¢ familjes nuk pranon te punoje ne ortakeri, atehere u jepen te gjitha
fitimet qe I takojne sipas kontributit te derdhur ne kapitalin themelor

Trashegimtari hyn ne shogeri me te gjitha te drejtat e detyrimet perkatese te ortakut .

Neni 12

Fitimi I realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike i Shogerise
nga ortaket e shogerise . Nje pjese e ketij fitimi mund te perdoret per
aktivitetit tregetar . Shogeria eshte e detyruar te shlyeje te gjitha detyr
shtejit dhe te treteve . '

 te admionistrohet




Neni 13 "

Shogeria eshte disponuese dhe pcrdoruggif;e?b urise s¢ saj . Ajo mund te bleje e te
shfrytezoje te drejta te tjera materiale 0s% jo miateriale, duke perfshire edhe te drejten per
shitjen e pasurise se vet tek te tretet ..+
Ne Republiken ¢ Shqiperise “ G & Pi¥.s
juridik ose fizik shqiptar ose I huai i

k. gezon te drejta sikunder cdo person tjeter
Tputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi .

Neni 14

Shogeria ka te hapur llogarine ¢ saj rrjedhese ne Banke, nepermjet se ciles kryen veprime
ekonomike financiare me partner te trete vendas dhe te huaj, duke likujduar me monedhe
shqipetare apo te huaj, sipas marreveshieve te perfunduara midis tyre .

Neni 15

Organet drejtuese te shogerise jane :

Asambleja e ortakeve

Administratori I Shogerise

Asambleja e ortakeve eshte organi vendimor I shogerise . Ajo mund te jete e zakoneshme
ose ¢ jashtezakoneshme . Asambleja e zakonshme thirret te pakten dy here ne vit, pas
mylljes se vitit financiar, dhe kur aprovohet programi I veprimtarise per vitin e ardhshem.
Asambleja ¢ jashtezakoneshme thirret kur administratori i shogerise € quan te
pershtateshme per kerkesat e shogerise . | takon asamblese te jashtezakoneshme te beje ,
ndryshime ne Statutin e shogerise, te pakesoj ose shtoj kapitalin themelor . Te shperndaj
para afatit Shogerine, ose te shtyje aktivitetin ¢ saj.

Neni 16

Asambleja ¢ ortakeve drejtohet nga Administratori i shogerise . I takon ketij te fundit te
verifikoj rregullshmerine e pjesemarrjes se ortakeve . Cdo ortak mund te perfagesohet ne
Asamble nga nje tjeter ortak me ane te nje akti me delegim te nenshkruar sipas firmes se
depozituar ne librin ¢ ortakeve .

Per te mbajtur procesverbalin e mbledhjeve t¢ Asamblese caktohet nje sekretar , ge mund
te jete edhe nje noter . Vendimet ¢ Asamblese duhet te nenshkruhen nga Administratori I
Shogerise, nga sekretari dhe nga te gjithe pjesemarresit .

Vendimet ¢ Asamblese te marra ne perputhje me ligjin dhe me kete statut jane te
detyrueshme per te gjithe ortaket prezent ose jo .

Neni 17

Organi administrator 1 shogerise eshte Administratori I shogerise . Ai zgjidhet nga

asambleja ¢ ortakeve dhe gendron ne detyre per gjithe kohezgjatien e @ktivitetit , pervec
rasteve te nje revokimi eventual nga vet Asambleja e Shogerise .
dmjfiistrator i shogerise “ G & P “ sh.p.k. do te jete z. Shefki




Neni 18

Administratorit te shogerise i takon adm

rimi i zakonshem i shogerise pervecse kur
kjo gje sipas ligjes apo Statutit i rezervohct

Admlmstratorl mund ti delegoj te d;gtat e yeta nje pcrsom te trete te autorizuar me
shkrim per te perfagesuar shoqerine-si¥dfie te kryej veprime dhe praktika te ndryshme ne
emer te tij .

Neni 19

Asambleja e ortakeve te shogerise ka keto kompetenca, te marre keto vendime :

Te miratoj programin e veprimtarise se Shoqgerise, te hartoj raportet ¢ administrimit,
inventaret dhe llogarite vjetore . Vendos per shperndarien e shoqerise, per ndarien e
fitimit dhe mbulimin e humbieve . Rregullon marredheniet ¢ punesimit dhe ato te
shperblimit brenda shogerise. Emeron dhe shkarkon administratore , eksperte kontabel .
Ben ndryshime e plotesime ne statut dhe ne kontarten e themelimit, vendos per rritjen ose
zvogelimin e kapitalit themelor, kalimin e kapitalit te treteve, ndryshimin ¢ kohes se
veprimtarise, shnderrimin e shogerise ne nje forme tjeter , likujdimin e shogerise . Sipas
akteve ligjore ben shlyerien e detyrimeve ndaj organeve shteterore , personave juridik ose
fizike , vendas ¢ te huaj .

Neni 20

Kontrolli financiar I shogerise kryhet nga nje ose me shume ekspert kontabel te
autorizuar ose te emeruar nga asambleja e ortakeve me nje afat prej tre vitesh financiare
te njepasnjeshme me mundesi riemerimi .

Neni 21

Cdo vit financiar filln ne 1 janar te cdo viti dhe perfundon ne 31 dhejtor te cdo viti , me
perjashtim te vitit te pare ku si fillim eshte data e rregjistrimit te shogerise .

Neni 22

Llogarite vjetore , inventaret , raporti mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢
vecanta te hartuara nga administratoret apo eksopertet kontabel miratohet nga asambleja
¢ ortakeve . Miratimi | dokumnetave financiare vjetore behet brenda nje afati 3 - mujor,
mbas dates se shlyerjes se vitit financiar .

Neni 23




Shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore etj.
Ajo ka te drejte te celi llogari likujduese prag\Bankave te vendit dhe te kryeje veprimtari
likujduese nepermjet tyre . o d

Neni 24

Veprimtaria ekonomike e shogerise mbarﬁ‘{_;_;nq,'ﬂ 1 dhjetor te cdo viti . Administratori ose
personat ¢ caktuar prej tij jane te detyruciiféﬁaraqesin bilancin vjetor dhe deklaraten e te
ardhurave e ti depozitojne ne Organin financiar te Zyres se Tatimeve .

Neni 25

Marredheniet ¢ punesimit brenda shogerise rregullohen nepermjet kontartes se punesimit
ge lidhet midis paleve ne perpouthje me ligjin 7961 date 12.07.1995 ( Kontrates se Punes
) si dhe legjislacionit tjeter shqipetar qe ben fjale per punesimin .

Neni 26

Marrja ne pune behet me rregjistrimin nga punedhenesi ne librin e punes se shogerise s
dhe duke njoftuar organet e punes se juridiksionit ku ushtron veprimtarine shogeria
Largimi nga puna ose ndryshimi I vendit te punes behet ne baze te nje akti me shkrim te
leshuar nga administratori I shogerise . Largimi lidhet me mbarimin e kontartes se punes,
per shkelje disiplinore, ose edhe me vete kerkesen e te interesuarit

Largimi nga shogeria behet pasi jane shlyer te gjitha detyrimet materiale ¢ monetare .

Neni 27

Shogeria mund te lidhi kontarata me sektore shteterore drejtperdreijt ne tregun e lire si dhe
me persona fizike ose juridike , vendas ose te huaj .

Ne veprimet kontraktuale shogeria perfagesohet nga administratori i saj i shoqerise

zj. Sonila JANI .

Ajo mund te perfagesohet edhe nga persona te tjere te percaktuar prej tyre me prokure .
Te drejtat e detyrimet qe rrjedhin nga kontartat jane te detyrueshme per shoqgerine .

Neni 28

Shogeria mund te prishet para aftit te caktuar ne kete statut ne rast kur ndryshon afati ose
kur ka nje prishje te parakoheshme per shkagqe te tjera

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishjes se saj .Per kryerjen ¢
ketij procesi emerohen nje ose disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet e likujdimit
deri ne fund dhe I paraqesin Asamblese se ortakeve rezultatet perfundimtare te likujdimit
- Ne perfundim Asambleja e ortakeve vendos per hegjen e mandatit te tyre . te gjitha
detyrimet qe dalin nga akti [ likujdimit Asambleja e ortakeve I merr persiper per ti shlyer
me kapitalin ¢ ortakeve te shogerise .

ni 29
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i :ERKUE§_§b»ﬂ( KARAMUCA , i biri [ Ramizit , i dil. 1968, banues ne Tirane, Rr.
. Shkurti , Pallati ] Ri . Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
lokument identifikimi perkates . Nen cilesine € Administratorit te Shogerise “ G & P

$h.p.k.

HBJEKTI : Rregjistrimin si person juridik ne Rregjistrin Tregetar prane
Sjykates se Shkalles se Rrethit Gjygesor Tirane te Shogerise Tregetare “ G & P ¢
Sh.p.k.

Baza ligjore : Ne baze te ligjes 7638 date 19.11.1992, ligji 7667 date 28.01.1993

oA
TIRANE |
o /
M Nepermijet Akt-Themelimit dhe Statutit ge i bashkangjitet eshte vendosur te themelohet
e daten 15/11/2005 shogeria tregetare private me pergjegjesi te kufizuar e emertu
G & P “ Sh.p.k. nga ortaket ¢ saj themelues z. Shefki KARAMUCA dhe z. Yl
hunice

GJYKATES SE RRETHIT GJY e

| KUPI . Me kohezgjatie te pacaktuar e mbi 10 vjet dhe me kapital themeltar 100.
‘njeqind mije) leke i ndare ne menyre te barabarte ndermijet dy ortakeve, me seli ne
Tirane, Linze Komuna Dajt . Objekti i veprimtarise do te jete :

4 ‘W Import — eksport , tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me
- dhe pakice si :
‘M Tregetim artikuj te ndryshem industriale .
B W Tregetim artikuj te ndryshem ushqimore .
B Tregetim artikuj te ndryshem bujgesore e blegtorale .

- M Tregetim fruta - perime .
B Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per
- B Hapje pike lavazho, servisi .
" M Tregetim , montim, riparim paisjesh elekiro - shtepiake , elektronike , elektrike ,

3 - kompjuterike , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime qeramike , artizanati ,
& paisie zyrash etj M et V
- @ Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .
M Transport personash brenda dhe jashte vendit . ﬁw l@ :

. B Tregetimin ¢ materialeve te ndertimit e lendeve te para , ineki¢ te ndr)t%me enda
- dhe jashte vendit . U

- B Hapje dhe shfrytezim hotelesh , motelesh, baresh, restoranteﬁydiskotekash, lojra

. argetuese per femije , gender sportive , gendra pushimi e kurative .

- B Punime duralumini e tregetimin e tyre .
- W Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer , dritare , et§.
* B Tregetimin ¢ karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikaptg
te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave té
dhe tregetimin e tyre me pakice .

0’
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B Aktivitet ne fu"skgn e ndertimit
Per Zbatim :
Kat.1- GermimedheuYne punime eventuale murature e beton arme — prishje dhe punime
ne toke te gc_rfgggh__rg:w
Kat.2- a Poadbihyfnatgriale inerte
.2 Prodiifin€f¢mente betoni ¢ b/arme te zakonshem — paranderur — gure decorative
Kat.3:}'i~N.glg_r_t_ime*Civile, industriale, turistike, bujgesore, deri 5 kate .
b Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore mbi 5 kate.
¢ Ndertim banesa me skelet mbi 8 kate .
Kat.4-a Ndertim rruge kategoria V dhe IV .
b Ndertim rruge kategoria III, IL, dhe 1.
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge , ndertim mbi shtresa rrugore .
Kat.5 a Punime hekurudhore .
Kat.6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra .
b Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 metra — estakada- ura metalike-te varura .
Kat.8 a Ndertim ujesjelles — kanalizime-kanale e impiante vaditese .
Kat.9 a Sillose, kulla , kulla uji etj, b/arme — metalike .
¢ Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat .
d Themele te vecanta
Kat.11- Punime karpentjerie .
Kat.14- d Mirembajtja dhe zhvillimi 1 dekorit ne mjedise urbane .
Kat.15-a Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike .
b rivelime topografike .
¢ Punime speciale gjeodezike ( rrieta mbeshtetese gjeodezike me kadastram ,
gendrueshmeri objektesh , etj ) .

Per_Projektim :

Kat. 3-a Objekte Civile-industriale-turistike prej murature skelet b/arme deri ne 5 kate .
b Objekte Civile-industriale-turistike mbi 5 kate — objekte me skelet metalik .
Kat. 6- a Rruge auto , kategoria V dhe IV.
c Shtresa rrugore ¢ sistemim — asfaltime .
Kat.7- a Ura dhe vepra arti te vogla deri ne 10 metra.
Kat.9- a Projektim I bazamenteve gjeodezike per rilevrime net e gjitha shkallet .
b projektime inxhinierike .

Administrator i Shogerise do te jete z. Shefki KARAMUCA.

Bazuar ne nenin 6 te ligjit 7638 date 19.11.1992 kerkojme Rregjistrimin si person
juridik te Shoqerise dhe rregjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregetar.
Bashkangjitur kesaj kerkese jane Akt - Themelimi, statuti I shogerise si dhe konferma ¢
depozitimit te kapitalit themeltar.

KERKUES:

Shefki KARAMUCA o»ré/éﬁ Ny




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NGTER]

- ] \
teN
- ,

VERTETIM

Vertetohet se sot me date _LL 11.2005 ( dy mije e pese ) u paragiten personalisht para
meje Noteres  (Mpy opn - me studio ne Tirane , Bul, Gjergj Fishta si me
poshte : :

1. Shefki KARAMUCA, i biri I Ramizit , 1dtl. 1968, lindur ne Vore dhe banues ne
Tirane, Rr. 4 Shkurti , Pallat I ri . Madhor dhe me zotesi tc plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikimi perkates .

2. Yli KUPI , i biri I Zyberit , 1 dtl. 1967, lindur dhe banuese ne Tirane, Rr. Don Bosko
banese private . Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me document
identifikimi perkates .

3

te cilet nenshkruan para meje Noteres ( Akt - Themelimin ,Statutin dhe kerkesen ) ne
lidhje me rregjistrimin e shoqgerisc “ G & P « Sh.p.k. . Pasi u sigurova per identitetin e
tyre dhe e gjeta dokumentin konforme ligjcs , ¢ nenshkruaj edhe une :

NOTERE

NOT ER/B::

GENAGELA
MR 2KR1624 - -

ST
i \‘!'. I'l --II |



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. ﬁﬁ

DEKLARATE

Para meje Noteres [MQ?M ( g& , me studio ne Bul. Gjergj Fishta sot me date
_15_.11.2005 ( dy mije € pese’) ne qytetin e Tiranes u paragiten personalisht :

1. Shefki KARAMUGCA, i biri I Ramizit , i dtl. 1968, lindur ne Vore dhe banues ne
Tirane, Rr. 4 Shkurti , Pallat i . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikimi perkates .

2. YIli KUPI , i biri [ Zyberit , I dtl. 1967, lindur dhe banuese ne Tirane, Rr. Don Bosko ,

banese private . Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me document
identifikimi perkates .

te cilet ne baze te nenit 40 te Ligjit mbi Shogerite Tregetare depozituan shumen prej
100.000 ( njeqind mije) leke prane zyres se Noterise ne lidhje me rregjistrimin e
Shogerise G & P Sh.p.k.

NOTERE




REPUBLIKA g SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Vertetohet se 50t me date i@;.lI.ZOOS (dy mije e pese )u Paraqiten Personalisht para
mejf Noteres me studio ne Tirane , Bul, Gjergj Fishta Si me
poshte -

1. Shefki KARAMUCA, i biri I Ramizis » 1dtl. 1968, lindyr ne Vore dhe banues ne
Tirane, Ry, 4 Shkurii , Pajjat | Ti . Madhor dhe me Zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikimj perkates |

2. Ylli Kupt » 1 biri Zyberit , I gy, 1967, lindur dhe banuese ne Tirane, Rr. Dop Bosko
banese private . Madhore dhe me zotesi te plote juridike Per te vepruar me documen;
identifikimj perkates |




Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim brenda shogerise si
dhe shogeria me te tretet apo midis vete ortakeve do te zgjidhen nepermjet Gjykates se
Shkalles se pare Tirane , ku eshte edhe rregji stri tregetar i shogerise .

Neni 30

Ceshtjet ¢ tjera te patrajtuar ne kete statut.dgAe mbeshteten per zbatim ne legjislacionin
shqipetar ne fuqi , sipas rastit konkret ,sifle ligjin 7512 date 10.08.1991, ligji 7638 date
19.11.1992, 7667 date 28.01.1993 dhe Kodit Civil si dhe akteve te tjera ligjore dhe
nenligjore te dala ne zbatim te tyre .

Neni 31

Ndryshimi i formes se shogerise ne nje shogeri me forme tjeter behet me vendim te
asamblese se ortakeve , kur plotesohen kushtet per krijimin ¢ llojeve te tjera .

Neni 32

Asambleja ¢ shoqerise mund te beje ndryshime e plotesime ne cdo kohe ne Statut e ne
Kontarten ¢ themelimit pa rene ndesh ne menyre thelbesore me nenet qe jane pershkruar
ne kete statut .

Ndryshimet dhe plotesimet ne statut dhe ne kontraten e themelimit behen ne te njejten
menyre e procedure me te cilen nxirret vete statuti .

Neni 33
Shogeria do te kete vulen e saj me madhesi te zakonshme e me tekst perreth saj .
Neni 34

Statuti eshte hartuar me vullnetin ¢ lire dhe te plote te paleve, te dy ortakeve themelues,
dhe eshte neshkruar prej tyre .

Statuti redaktohet ne kater kopie per t’iu shperndare Organeve kopetente dhe nje kopie
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise .

Tirane, me 15/11/2005 ORTAKET THEMELUES

L,
X
Yli KUPT Lol ‘¢




